CAP. IV.1

Opinio, quae asserit, Christum et eius discípulos nihil habuisse, et in bis,
quae habuerunt, nullum ius eis fuisse, erronea est et haerotica. Haec
extravagans est valde notabilis, et glossas habet profundas, quae sunt ex
sacrae scripturae fontibus haustae. Si diligenter extravagantem praece-
deutem et sequentem inspexeris: locura bunc aptum fuisse asslgnatum,

mea opinione dixeris.

Quum inter nonnullos viros 2 scholasticos saepe contin-
gat in dubium revocan, utrum pertinaciter affirmare, Re-
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demptorem nostrum ac 3 * Dominum Iesum Christurn eiusque
Apostolos in speciali non habuisse aliqua, nec in communi
etiam, haereticum sit censendum, diversa 1 * et adversa etiam
sentientibus circa illud: nos, huic concertationi finenl impo-
nere cupientes, assertionem huiusmodi pertinacem, quunl
scripturae sacrae, quae in plerisque locis ipsos nonnulla
habuisse asserit, contradicat expressc, ipsamque scripturam
sacram, per quam utique fidei orthodoxae probantur articuli
quoad praemissa fennentum aperte supponat continere
mendacti, ac per consequens, quantum in ea est, cius in
totum fidem evacuans, fidem catholicam reddat, eius proba-
tionem adimens, dubianl et incertam, dcinceps erroncam
fore censendam et haereticam, de fratrum nostrorum con-
silio hoc perpetuo declaramos edicto. Rursus in posterum
pertinaciter affirmare, quod Redemptori nostro praedicto
eius Apostolis iis 5 *, quae ipsos habuisse scriptuta sacra
testatur, nequaquam íus ipsis utendi competierit, nec illa
venclendi seu donandi ius habuerint, aut ex ipsis alia acqui-
rendi, quac tamen ipsos de praemissis fecisse scriptura sacra
testatur, seu ipsos potuisse facere supponit expresse, quum
talis assertio ipsorum usura et gesta evidenter includat, in
praemissis non iusta, quod utique de usu, gestis seu factis
Redemptoris nostri Dei Filii sentire nefas est, sacrae scri-
pturae contrariunl et doctrinae catholicae inimicum, asser-
tionem ipsam pertinacem de fratrum nostrorum ti * consilio
deinceps erroneam fore censendam mento ac 7 ' haereticam
declaramus. Nulli ergo ormino hominum liceat hanc pagi-
nam nostrarurn declarationum infringere, vel ausu ei teme-
rario contraire. Si quis autem etc. Datum Avinion. II. Idus
Novembr. Ao. VII. [1323.]

CAP. V.1

Reprobatur opinio illorum detractorum, qui praesumunt impugnare consti-
tutiones Ioaunis XXII. Ad conditorem canouum, et Qttum inter uonnullos.
supra inmediato praecedentes. Pt praemissis respousionibus ad otnne.s
eorum obiectiones, tandem declarador tanquam baeretici et Romanae
eeclesiae rebelles, ab omuibus evit:uvli, si deinceps scienter verbo vel
seripto aligttid defendere vel approbare contra Mas praesuntpseriut. Ilic
habetur sub parto secunda et tortia de clavium materia prolixa ct utilis

disputatio.

Ouia quorundam mentes sic pater mendacii dicitur cx-

caecasse, quod nostris constitutionibus, quarum una incipit:
„Ad conditorem canonum," alio vero: „Quum inter non-
nullos," utique tam cum fratribus nostris sanctae Romanae
ecclesiae cardinalibus, quam cum multis archiepiscopis et
episcopis, aliisque ecclesiarum praelatis, nec non et com-
pluribus sacrae theologiae magistrts, ac utriusque iuris pro-
fessoribus deliberatione praehabita diligenti digestis, ac de
praemissorum fratrum nostrorum consilio promulgatis, non
absque multa temeritate plectibili nisi sunt detrahere, et
nituntur veritatem, quam continent, per falsas insanias ob-
fuscare: nos tam perniciosis ausibus, ne eorum doctrina
pestifera simplicium animos labefacere, ac in sui erroris
devium deducere valeat de eorundenl fratrum consilio de-
cernimus super hoc salubriter, (ut sequitur,) providere. Ad
impugnandas autem constitutiones praedictas subscripta
ratione tam verbo guara scripto usi sunt publice, sicut fer-
tur. Illud, inquiunt, quod per clavem scientiae, in fide ac
moribus semel diffinlcrunt Romani Pontifices, adeo immu-
tabile perseverat, quod illud successori revocare non licet in
dubium, nec contrarlum affirmare, licet de iis, quae per clavem
potestatis ordinaverint, asserant secus esse. In confirma-
tione autem regulae ordinis fratrum Minorum Honorii III.,
Gregorii IX., lnnocentü IV., Alexandri IV., Nicolai IV.2,*
praedecessorum nostrorum summorum Pontificum, hace
verba asserunt continere: „Haec est regula evangelica
Christi, et Apostolorum imitatrix, quae nihil in hoc mundo
habet proprium vel cornmune, sed in rebus, quibus utuntur,

habent simplicem usura facti:" his addere praesumentes,
praefatos summos Pontifices et multa concilia generalia per
clavem scientiae dif6nissc, paupertatem Christi et Aposto-
lorum constitisse perfecte in expropriatione cuiuslibet tem-
poralis dominii civilis et mundanl, et sustentationem eorum
in solo et nudo usu facti etiam constitisse, ex quibus nituntur
concludere, non licuisse nec licere ipsorum successoribus
contra praemissa aliquid immutare. Ideoque quum 3 con-

stitutio nostra in ratione praedicta 4 * contra diffinitiones
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praeclictorum praedecessorum nostrorum (sicut asserunt)
cliffinicrit, Christum et Apostolos in iis, quae habuerunt,
habuisse non tantum simplicem usuni facti, sed ius faciendi
de ipsis, cosque ipsos fecisse scriptura sacra testatur, per-
tinacem assertionem dicentium, ipsos ius huiusmodi minime
habuisse, quum actus illorum fuisse concludant non iustos,
quod de Christo nefas est dicere, haereticam declarando:
concludere satagunt, licet falso, nobis non licuisse declarare
vel statuere supra dicta. Item, quia constitutio: „Ad con-
ditorem canonum," contra diffinitiones praedictas fratres
:Minores asserit non posse habere in re aliqua simplicem
usum facti: nituntur similiter concludere contra ipsam.
Quod autem, quod 5 in ratione praedicta praemittitur, vide-
]icet, quod illa, quae per clavem scientiae in fide ac ti * mori-

bus a 7 summis Pontificibus semel sunt diffinita, eorum suc-
cessoribus revocare non licet in dubium, nec contrarium
affirmare, licet secus sit (sicut dicunt) in iis, quae per clavera
potestatis per summos Pontifices ordinantur, prorsus sit
contrarium veritati, patet ex sequentibus evidenter. Primo
quidem secundum illos, qui tenent, clavem spiritualem ne-
quaquam esse scientiam, sed ligandi atque solvendi pote-
statem, patet, assertores praedictos, ponendo esse scíentiam,
erravisse. Pro quibus facit clavis diffinitio, quae a doctori-
bus datur: „Clavis est specialis potestas ligandi atque sol-
vendi, qua iudex ecclesiasticus dignos recipere, et indignos
excludere debet a regno." Item, quia claves, de quibus
agimus, in collatione sacerdotalis ordinis conferuntur, con-
stat autem, quod ordinato in sacerdotem scientia communi-
ter non confertur: quare secundum illos videtur, quod
scientia non est clavis, sed potentia tantum ligandi atque
solvendi debeat dici clavis. Adhuc secundum illos, qui
ponunt, unam claveni spiritualem esse scientiam, et secun-
clum i]]os, qui auctoritatenl discernendi inter lepram et
lepram esse asserunt claveni s *, et aliam potestatem ligandi
atque solvendi, noscuntur evidenter errasse. Supponunt
enim, per claves huiusmodi circa ea, quae fidei sunt, et alia,
posse per constitutionem aliquam diffiniri. Claves autem,
quae in sacerdotali conferuntur ordine, ad talia minime se
extendunt; alias sequeretur, quod circa praemissa possent
constitutionem 6 * sacerdotes simplices facere: quod falsum
est evidenter. Si autem intendant claves istas extendere
ad generalem potestatem, attributam beato Petro, suisque
successoribus in personam eiusdem in commissione officii
pastoralis, per quarn utique videtur evidenter ipsis omnia
concessisse, sine quibus pastoris universalis convenienter
cura nequit seu officium expediri: adhuc claret lo *, ipsos
etiam errasse. Dicunt enim, alium affectum habere illa,
quae per clavem scientiae, et alium illa, quae per clavem
potentiae statuuntur, supponentes, alia per clavem scientiae,
et alia per clavem potentiae statui, seu etiam diffiniri: quod
evidenter est falsum. Per clavem enim scientiae, sive per
auctoritatem discernendi seu cognoscendi inter lepram et
lepram, (si ipsam dixerimus esse clavem,) nil aliud per ipsum

cui datur, tribuitur, nisi auctoritas cognoscendi. Ei au-
tem, cui datur auctoritas de re aliqua cognoscendi, de n illa
diffiniendi non intelligitur esse data. Ouare restat, quod ad
convenienter statuendum, seu aliquid diffiniendlim, utraque
clavis, scilicet cognoscendi et diffiniendi 12 necessario requi-
ratur; vel quod soli clavi potentiae statuere competat, et
etiam diffinire; sed, sicut lumen materiale clavigerum in
usum lS * clavis materialis dirigit, et quasi quantum ad hoc
obtineat scientia vicem lucis. Et hoc Salvator noster in
promissione clavium facta beato Petro sensisse videtur ex-
presse, quum post illam immediate subiunxerit: „Et quod-
cunque ligaveris super terram, erit ligatum et in coelis, et
quodcunque solveris super terram, erit solutum et in coelis,"
nulla de scientia habita mentirme. Quod autem subsequen-
ter proponitur in ratione praedicta, videlicet, quod in con-
firmatione et declaratione regulae fratrum Minorum non-